BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10325/BTC-TCHQ
V/v áp dụng mức thuế suất thuế GTGT mặt hàng Máy chiếu tia hồng ngoại
	Hà Nội, ngày 02 tháng 08 năm 2012

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố;
- Cục Thuế các tỉnh, thành phố.

Bộ Tài chính nhận được công văn số 01/2012/THKTS ngày 11/5/2012 của Công ty TNHH thương mại Shinshin chính xác trình bày vướng mắc về việc xác định mã số HS và thuế suất thuế GTGT đối với mặt hàng Máy trị liệu chiếu tia hồng ngoại. Để thống nhất trong việc áp dụng mức thuế suất đối với mặt hàng này, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 5 Điều 10 Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính thì: Thiết bị, dụng cụ y tế gồm máy móc và dụng cụ chuyên dùng cho y tế như: các loại máy soi, chiếu, chụp dùng để khám, chữa bệnh … khi nhập khẩu vào Việt Nam có thuế suất thuế GTGT là 5%.

Mặt hàng Máy trị liệu chiếu tia hồng ngoại TDP-9000 được xác định là thiết bị chuyên dùng cho y tế thì mức thuế suất thuế GTGT áp dụng là 5%.

Bộ Tài chính thông báo để các đơn vị biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH TM Shinshin chính xác - Đ/c: P.907-CT3 Bắc Linh Đàm, Hoàng Mai, HN (thay trả lời);
- Vụ Pháp chế;
- Vụ Chính sách Thuế;
- Tổng cục Thuế;
- Lưu: VT, TCHQ.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường